

Motak: 60 bidaiako bonua, bidaide hileko bonua eta bidaide hiruhileko bonoa

Tarifak –argitaratuta 28/11/2025

A					B				
2025EKO ABENDUKO BONUEN TARIFAK TARIFAS BONOS DICIEMBRE 2025 Empresako deskontuak/Descuentos empresa					2025EKO IRAILETIK ABENDURA BITARTEKO BONUEN TARIFAK , BFAren DESKONTUEKIN / TARIFAS BONOS PERIODO SEPT-DIC 2025 con descuentos DFB hasta el 31/12/2025				
BIDAIDE BONUAK / BONOS BIDAIDE				BIDAIA ANITZEKO BONUAK / BONOS MULTIVIAJE	BIDAIDE BONUAK / BONOS BIDAIDE				BIDAIA ANITZEKO BONUAK / BONOS MULTIVIAJE
IBILBIDEA / LINEA	MOTA / TIPO	GORRIA / ROJO > 27 urte/años	BERDEA / VERDE < 26 urte/años	60 Bidaiaiko / 60 viajes	MOTA / TIPO	GORRIA / ROJO > 27 urte/años	BERDEA / VERDE < 26 urte/años	60 Bidaiaiko / 60 viajes	
Gallarta- Vitoria/Gasteiz	HILEKOA / MENSUAL	220,00 €	180,81 €	358,33 €	HILEKOA / MENSUAL	132,00 €	90,41 €	215,00 €	
	HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	630,64 €	553,33 €		HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	546,33 €	467,26 €		
Algorta- Vitoria/Gasteiz	HILEKOA / MENSUAL	220,00 €	180,81 €	358,33 €	HILEKOA / MENSUAL	132,00 €	90,41 €	215,00 €	
	HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	645,28 €	566,56 €		HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	560,83 €	480,36 €		
Bilbao- Vitoria/Gasteiz	HILEKOA / MENSUAL	280,00 €	180,81 €	350,00 €	HILEKOA / MENSUAL	168,00 €	90,41 €	210,00 €	
	HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	741,95 €	503,00 €		HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	641,03 €	421,20 €		
Vitoria-Gasteiz/ Bilbao/Leioa UPV	HILEKOA / MENSUAL	220,00 €	150,00 €	333,33 €	HILEKOA / MENSUAL	132,00 €	75,00 €	200,00 €	
	HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	614,54 €	465,64 €		HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	530,39 €	394,17 €		
Multilinea	HILEKOA / MENSUAL	320,00 €	225,00 €	400,00 €	HILEKOA / MENSUAL	192,00 €	112,50 €	240,00 €	
	HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	892,83 €	590,53 €		HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	770,45 €	492,34 €		
Murgia-EHU Leioa	HILEKOA / MENSUAL	220,00 €	150,00 €	250,00 €	HILEKOA / MENSUAL	132,00 €	75,00 €	150,00 €	
	HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	620,00 €	409,09 €		HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	535,80 €	338,18 €		
Linea A3712	HILEKOA / MENSUAL	180,00 €	117,60 €	200,00 €	HILEKOA / MENSUAL	108,00 €	58,80 €	120,00 €	
	HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	540,00 €	352,80 €		HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	470,78 €	286,30 €		
					hiruhilekoko bonuei, administrazioen laguntza aplikatzen zaie abenduko kuotaren gainean* a los bonos trimestrales se aplica la ayuda de las administraciones sobre la cuota de Diciembre . Laguntzak 2026ko urtaririlean jarraitzen badu, bidaiariak ordaindu beharreko zenbatekoa C koadrokoa izango da.Si la ayuda continua en Enero del 2026 el importe a pagar por el viajero/a será el del cuadro C. Deskontuak luzatzeko baimena lortzen denean, aldean itzuli egingo zaio bidaiariari. Cuando se disponga de la autorización de prórroga del descuento se procederá a devolver la diferencia al viajero/a.				

Transporte público



¡Más y mejor!



GOBIERNO DE ESPAÑA
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y POLÍTICA AUTOMOVILÍSTICA

C				
BFaren garraiorako laguntza luzatuz gero, bidaiariari hiruhileko bonutik itzuli beharreko gutxi gorabeherako zenbatekoa.2026ko urtaririla. <i>Importe estimado a devolver al viajero/a de bono trimestral en caso de que se prorrogue la ayuda al transporte de DFB-Enero 2026</i>				
BIDAIDE BONUAK / BONOS BIDAIDE				
MOTA / TIPO	Tarifa Goria- 40% dcto	itzuli beharreko zenbatekoa/importe a devolver	Tarifa Berdea- 50% dcto	itzuli beharreko zenbatekoa/importe a devolver
HILEKOA / MENSUAL				
HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	378,38 €	167,95 €	276,67 €	190,59 €
HILEKOA / MENSUAL				
HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	387,17 €	173,66 €	283,28 €	197,08 €
HILEKOA / MENSUAL				
HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	445,17 €	195,86 €	251,50 €	169,70 €
HILEKOA / MENSUAL				
HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	368,72 €	161,67 €	232,82 €	161,35 €
HILEKOA / MENSUAL				
HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	535,70 €	234,75 €	295,26 €	197,08 €
HILEKOA / MENSUAL				
HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	372,00 €	163,80 €	204,55 €	133,63 €
HILEKOA / MENSUAL				
HIRUHILEKOA / TRIMESTRAL	324,00 €	146,78 €	176,40 €	109,90 €
Hiruhileko bonoa 2025eko azaroan, abendu/urtarril/otsailerako, erosi duten bidaiariari koadro honetan adierazitako zenbatekoa itzuliko zaie, garraiorako laguntza luzatzen bada.Aquellos viajeros/as que hayan adquirido su bono trimestral en Noviembre 2025 para el período Diciembre/Enero/Febrero se les devolverá el importe indicado en este cuadro, si la ayuda al transporte se prorroga.				
Transporte público  ¡Más y mejor! 				

(A-B-C) tauletan erantsitako informazioa dago

A koadroa: bonuen tarifak, enpresak aplikatutako deskontuekin.

B koadroa: enpresaren deskontuari administrazioen (Aldundiak eta Gobernu Zentrala) garraio laguntza aplikatzearen ondoriozko bonuen tarifak. Bonu gorriaren eta 60 bidaiako bonuaren kasuan, laguntza %40koa da eta bonu berdearenean %50ekoa. Bidaiariak ordaindu beharreko tarifa da.

Hiruhileko bonuaren kasuan (gorria eta berdea), hilabete ko kuotari aplikatu zaio laguntza (2025eko abendua), eta ez 2026ko urtaririleko eta otsaileko kuotari. Izan ere 2025/12/31tik aurrerako laguntza oraindik baieztatu egin da.

C koadroa: bi zutabe ditu. Lehenengoa hiruhilekoko bonu gorri eta berdearen aurreikusitako tarifa da, administrazioen garraiorako laguntza hiruhilekoko bonu osoari (3 hilabete) aplikatuta ateratzen dena, egungo 1/2025 Errege Dekretuaren arabera. Bigarren zutabea, berriz, 2025eko azaro eta abenduan hiruhileko bonua erosi duten bidaiariari (abendutik urtaririlera eta otsailerako bitartekoak) enpresak itzuli beharreko aurreikusitako zenbatekoa. Kopuru hauek aurreikusitakoak dira, 2026ko urtariletik aurrera laguntza luzatzeko akordioaren zain daudelako.

Kudeaketa-gastuak

- a. Bonua erosterakoan ez da kudeaketa-gasturik aplikatzen.
- b. Hileko bost baliogabetze, kudeaketa-gasturik gabe.
- c. Seigarren baliogabetzetik aurrera egotz daitezkeen kudeaketa-gastuen zerrenda.

	Baliogabetze edo aldaketa guztiak	Kudeaketa-gastuak: 6. baliogabetze/aldaketatik aurrera		
Bidaide Bonuak 60 bidai	< 2 ordu	> 2 ordu eta <24 ordu	> 24 ordu eta < 48 ordu	> 48 ordu
Baliogabetzeak /txartelak aldatzea	Ezin da	%30	%20	%10

Nola aukeratzen dut nire bonua?

A. 60 bidaiako bonua edo hileko edo hiruhileko bidaide bonua aukeratzen ditut?

- i. Bonu, 60 bidai eta bidaide **bonu guztiak pertsonalak eta besterenezinak dira**, eta bonuaren titularrak soilik erabil ditzake.
- ii. **60 bidaiako bonuak 4 hilabeteko iraungipena du**; hileko bonuak hil natural baten iraungipena du, eta hiruhilekoko bonuak, berriz, hiru hilabetekoa.
- iii. **27 urtetik gorako pertsonentzako Bidaide Gorri Bonuak** astelehenetik igandera balio du, jaiegunak barne, bonuari dagokion linean programatutako espedizioak daudenean. Egunean bi bidai barne"
- iv. **BIDAIDE BONU BERDEA 26 urtetik beherakoentzat**, astelehenetik ostiralera balio du, lanegunetan. Egunean bi bidai barne hartzen ditu
- v. 60 bidaiako bonua, erosten denetik 4 hilabeteko iraungipenarekin. **Astelehenetik igandera, jaiegunak barne**
- vi. Bonu guztiak digitalak dira. APPLaunion-Laburundesaren bidez erosten dut eta modu digitalean erabiltzen dira.
- vii. Kasu guztietan familia ugariaren deskontua aplikatzen da, % 20 orokorra edo % 50 berezia.

B. Linea edo ibilbidea aukeratzen dut. Linea bat aukeratzen badut, linea horren ordutegian bidaiatu ahal izango dut. Hauen artean aukera dezaket:

- i. Bilbao>Vitoria-Gasteiz (autobidea).
- ii. Vitoria-Gasteiz> Bilbao>Leioa/UPV/EHU
- iii. Gallarta>Vitoria-Gasteiz
- iv. Algorta>Vitoria-Gasteiz.
- v. Bilbo>Gasteiz, Arratiatik barrena.
- vi. Murgia (Amezaga eta Murgia)
- vii. Bilbo (Intermodal/Deusto/Sarriko) eta Leioa/EHU helbideekin
- viii. Linea anitzeko modalitatea, aurreko lineetako ordutegiak eta ibilbide guztiak barne hartzen dituen.

C. Bidaide Hileko edo Hiruhileko Bonuarekin, nire adinaren arabera. Bonu Gorria edo Berdea aukeratzen dut. Bonu Berdea 26 urte arteko bidaiarientzat da. Bonu Gorria 27 urtetik gorako bidaiarientzat da.

D. Bidaide Hileko edo Hiruhileko Bonuarekin, epea aukeratzen dut Hilekoa (hilabete naturala) edo Hiruhilekoa (ezarritako aldia). Hiruhileko bonuen aldi zehatzak honako hauek dira: Iraila–Urria–Azaroa, Abendua–Urtarrila–Otsaila, Martxoa–Apirila–Maiatza edo Ekaina–Uztaila–Abuztua. 60 bidaiako bonuak lau hilabeteko balioa du erosketatik aurrera.

E. Nola erosi ALU deskontu-bonua?

- a. APPLaUnion-LaBurundesa edo www.autobuseslaunion.com. Bono birtuala kudeatzeko eskuliburuaren bidez "
- b. Ez ditu barne hartzen bonua erosteko eta txartela jaulkitzeko komisioak.
- c. **Lehen aldiz erosi dut. Garrantzitsua:** "Erregistro aukera" plataformaren jarraibideei jarraitzea aplikazioan alta emateko, eremu guztiak betetzeko. Enpresari dokumentazioa bidaltzea kasu hauetan: **1)** 26 urtetik beherakoak **2)** familia ugariaren deskontuak aplikatzea. Deskontu horien eta argazkiaren baliozkotzearen dokumentazioa enpresari bidali ondoren, enpresak deskontuarekin erosteko aukera aktibatuko du, gehienez 24 orduz.
- d. Banku-txartel edo bizum bidez ordaintzea
- e. Ondo ondoko erosketetarako, egungo bonua kargatu edo beste bonu berri bat aukeratu.

F. Nola bidaiatzen dut HILEKO BIDAIDE BONU batekin?

Bonua erosi ondoren, bidaiariak, plataforma digitalaren bidez, bidaiatuko duen eguna, ordutegia eta ibilbidea aukeratu behar ditu. Hautaketa horrek QR txartela sortuko du, eta QR balidagailuan ontziratzen denean erakutsiko da. Aukeratutako bidaiaren ordua, eguna eta ordua aldatu nahi badituzu, txartela baliogabetu eta berria aukeratu beharko duzu. Kasu horietan, kudeaketa-gastuak aplikatuko dira.

G. Bidaide hileko edo hiruhilekoko bonu bati baja ematen diodanez, balio-aldia amaitu baino lehen.

Lehenik eta behin, konpainiari jakinarazten diot **bono@autobuselaunion.com** helbidearen bidez. Bonua erostean ordaindutako zenbatekoan, erabiltzaileak erabili ahal izan duen bonuaren balio-aldiko egun bakoitzeko (bonua itzuli den eguna barne), noizbehinkako tarifako bi txartelen prezioa deskontatuko du.

Itzuli beharreko zenbatekoa ordainketa egiteko erabili den banku-kontuan edo bankutxartelean egingo da. Bonua baliatzeko edo erabiltzeko aldia hasi ez bada, bidaiariak zuzenean exekutatu ahal izango du bonuari baja emateko aukera, bonu birtualaren plataformatik, errekaru-baliogabetzeko aukeratik.

H. 60 bidaiako bonu bati baja ematen diodanez

bidaiarik izan ez duen bonuari baja eman ahal izango diozu. Kasu honetan, bidaiariak zuzenean kudeatzen du baja bonu birtualaren plataformatik (errekargu-ezeztatu aukera).

I. Iruzurez erabiltzeak balioa galtzea ekarriko du, eta konpainiak bonuari baja emango dio